

VITAMEDCIAS IPS S.A.S
NIT 900.633.002-6
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
COMPARATIVO DICIEMBRE 2025-2024

	2,025	2,024	VARIACION	
			ABSOLUTA	RELATIVA
ACTIVO				
Efectivo y equivalentes de efectivo	299,479,314	81,888,807	217,590,507	265.71%
Cuentas por Cobrar Comerciales	688,262,933	814,351,249	(126,088,316)	-15.48%
Anticipo de Impuestos	63,822,575	19,375,000	44,447,575	229.41%
Prestamos a Vinculados	198,000,000	198,000,000	-	0.00%
Otras Cuentas por cobrar	6,081,400	6,081,400	-	0.00%
Total Activo Corriente	1,255,646,221	1,119,696,456	135,949,765	12.14%
Equipo de Oficina	44,059,001	44,059,001	-	0.00%
Equipo de Computación y Comunicaci	46,443,022	46,443,022	-	0.00%
Equipo Médico	926,332,027	926,332,027	-	0.00%
Intangibles	3,011,000	3,011,000	-	0.00%
Depreciacion y Amortización Acumula	(714,654,643)	(622,021,441)	(92,633,202)	14.89%
Total Activo No Corriente	305,190,407	397,823,609	(92,633,202)	-23.28%
TOTAL ACTIVOS	1,560,836,628	1,517,520,065	43,316,563	2.85%
PASIVO				
Obligaciones Financieras		116,710,390		
Proveedores	59,573,906	44,355,399		
Costos y Gastos por pagar al costo	20,486,781	2,268,232	18,218,550	803.21%
Impuesto por pagar	80,383,740	28,505,501	51,878,239	181.99%
Beneficios a empleados	10,634,969	15,981,197	(5,346,228)	-33.45%
Anticipos recibidos		-		
Provisión Impuestos		-	-	#iDIV/0!
Total Pasivo Corriente	171,079,396	207,820,718	64,750,561	31.16%
TOTAL PASIVOS	171,079,396	207,820,718	(36,741,322)	-17.68%
PATRIMONIO				
Capital Social	150,000,000	150,000,000	-	0.00%
Reservas	75,000,000	75,000,000	-	0.00%
Resultado del ejercicio	80,057,887	78,695,955	1,361,931	1.73%
Resultado de Ejercicios anteriores	1,084,699,345	1,006,003,393	78,695,953	7.82%
TOTAL PATRIMONIO	1,389,757,232	1,309,699,348	80,057,884	6.11%
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	1,560,836,628	1,517,520,065	43,316,563	2.85%



LEONARDO GRANADOS RAMIREZ
 REPRESENTANTE LEGAL



SANDRA LUCERO AVILA ALVARADO
 CONTADORA PUBLICA T.P 89948- T

VITAMEDCIAS IPS S.A.S
NIT 900.633.002-6
ESTADO DE RESULTADOS
COMPARATIVO DICIEMBRE 2025-2024

	2025	2024	VARIACION	
			ABSOLUTA	RELATIVA
Honorarios	798,254,599	890,980,007	(92,725,408)	-10.41%
Total Ingresos Ordinarios	798,254,599	890,980,007	(92,725,408)	-10.41%
Costos de Prestación de Servicios	100,222,307	109,628,065	(9,405,758)	-8.58%
Utilidad Bruta	698,032,292	781,351,943	(83,319,651)	-10.66%
Gastos de Administracion	140,580,476	165,677,168	(25,096,692)	-15.15%
Gastos de Operación	430,363,047	427,350,050	3,012,996	0.71%
Resultado de Actividades de Ope	127,088,769	188,324,725	(61,235,955)	-32.52%
Otros Ingresos No Operacionales	424	0	424	#iDIV/0!
Otros Gastos No Operacionales	1,124,307	63,276,769	(62,152,462)	-98.22%
Resultados Antes de Impuestos	125,964,887	125,047,955	916,931	0.73%
Provision Impuesto de Renta	45,907,000	46,352,000	(445,000)	-0.96%
Resultados del ejercicio	80,057,887	78,695,955	1,361,931	1.73%



LEONARDO GRANADOS RAMIREZ
REPRESENTANTE LEGAL



SANDRA LUCERO AVILA ALVARADO
CONTADORA PUBLICA T.P 89948- T